

Vejen Avis

- egnens største lokale ugeavis.

NR. 42

TIRSDAG DEN 12. OKTOBER 2004

BG Banks kulturpris til Teresa Nielsen

Side 19



Museumsinspektør fik kulturpris fra BG Bank

Teresa Nielsen fik tildelt årets kulturpris fra BG Bank i Vejen. Den energiske museumsinspektør har i den grad udviklet kunstmuseet og styrket dens placering i dansk museumsliv.

Af Jørgen Schultz

VEJEN: »Teresa Nielsen er energisk, fantasifuld og inspirerende. Teresa har gen-

nem sit ti-årige virke på kunstmuseet gang på gang givet Vejen Kommunes indbyggere – men også langt ud over Vejens grænser – store og uforglemmelige oplevelser. Teresa har udviklet kunstmuseet og styrket dens placering i dansk museumsliv og viser udstillinger med kvalitet«.

Det var nogle af ordene, som direktøren i BG Bank i Vejen, Poul Henning Thomsen,

anvendte som baggrund for tildelingen af årets kulturpris til museumsinspektør Teresa Nielsen.

BG Bank i Vejen indstiftede i fjor Kulturprisen for Vejen Kommune. Med kulturprisen følger en check på 5000 kroner. Priskomiteen lagde vægt på, at Teresa Nielsen skulle betragte beløbet som en personlig gave – og eventuelt anvende beløbet til en inspirationstur.

Formålet med BG Banks kulturpris er at give en pris til en eller flere personer –

eller en forening – som har givet Vejen Kommune en særlig kulturoplevelse gennem året. Årets pris kommer kun ganske kort tid efter, at kunstmuseet har genindviet nogle af de sale, der er blevet renoveret.

FAKTA:

Det var andet år i træk, at Kulturprisen fra BG Bank blev uddelt i Vejen Kommune. I fjor gik den til Vejen Garden.

Priskomiteen består af Kulturudvalgsformand Bent Jørgensen, erhvervschef Tove Gæmelke, redaktør Jørgen Schultz, formanden for Vejen Handelsstandsforening Teddy Schönberg og lokalrådsmedlem i BG Bank Kirsten Busk.



En check på 5000 kroner følger med kulturprisen, som Poul Henning Thomsen her overrækker til Teresa Nielsen.



Teresa Nielsen blev overrasket midt i et møde, da priskomiteen med filialdirektør Poul Henning Thomsen i spidsen dukkede op med kulturprisen. Teresa Nielsen er siddende i midten til højre.

LAGERSALG

Lørdag den 16/10 og 23/10 vil det

være muligt at se et møbelværk